
Čínská společnost BYD dodá elektrobusy do
Kanady
08.03 2016 08:50, Redakce, Nezařazené

Čínská společnost BYD (Build Your Dreams) není odborníkům z oblasti veřejné dopravy neznámou
ani v České republice. Její elektrobusy se v roce 2014 testovaly v Ostravě a o rok později v Třinci. My
jsme podrobně informovali o produktech firmy v číslech 3/2014 a 5/2015, kde jsme mj. psali
o patrovém elektrobusu, jenž firma BYD vyvinula jako první na světě. Společnost je patrně největším
světovým výrobcem elektrobusů – sama se tak alespoň ve svých prezentacích označuje. Nyní vůbec
poprvé uspěla na náročném kanadském trhu.

Úspěch sklidila firma BYD ve městě St. Albert ve státě Alberta v těsném sousedství Edmontu (v
samotném města St. Albert žije okolo 63000 obyvatel). Celkem město pořídí tři elektrobusy o délce
10,7 metrů, které by měly být dodány koncem léta nebo začátkem podzimu letošního roku. „Jsme
nadšeni, že můžeme zavádět tyto inovativní autobusy do flotily našeho vozového parku,“ uvedl
starosta města Nolan Crouse.

St. Alberta odebere vozidla s bateriemi umožňujícími až 250km dojezd. BYD přitom poskytuje
na životnost baterií 12letou záruku a garantuje spolehlivost v provozních podmínkách až do teplot
–40°C.  

Url: Čínská společnost BYD dodá elektrobusy do Kanady

https://www.cs-dopravak.cz/2016-3-7-nsk-spolenost-byd-dod-elektrobusy-do-kanady/

